
1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PŘEDSTAVENSTVA 

ÚZEMNÍHO SDRUŽENÍ ČZS z. s., MLADÁ BOLESLAV 

 

konané dne 13. 12. 2021 

 

Zápis číslo 9/2021 

místo jednání: Klubovna 1. PTS 

Mladá Boleslav, Zalužanská ul. 

 

 

Přítomni: př. Šilinger M., př. Doležal J., př. Klíma R., př. Klainová M., př. Sedláček M., př. Špačková M.,  

- Omluveni: př. Hozáková H., př. Sedláček P., př. Rais F. 

Za KK: př. Ruta S. 

- Omluveni: př. Šimůnek Z., př. Chumlenová D.  

 

Schůzi zahájil a řídil předseda představenstva ÚS ČZS Mladá Boleslav př. M. Šilinger (dále jen 

PPÚS). Úvodem PPÚS přivítal přítomné a seznámil je s tím, že bude pořízen audiozáznam pro pozdější 

možnost provedení zápisu. O tomto návrhu dal předseda hlasovat a návrh byl přijat jednomyslně. 

Tajemník PÚS př. Doležal předložil přítomným prezenční listinu k podpisu. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze představenstva územního sdružení Mladá Boleslav 

(dále jen PÚS) dne 15. 11. 2021 

2. Projednání a rozdělení korespondence 

3. Doklad ekonoma (tajemník PÚS) 

4. Organizační záležitosti 

- Vyhodnocení ukončeného hlasování „per rollam“ ÚR ČZS Mladá Boleslav – 

předání obdržených hlasovacích formulářů dohledové komisi (8/2021) 

- Příprava podkladů ke schválení rozpočtu PÚS ČZS Mladá Boleslav na rok 2022 

- Objednání kalendářů na rok 2022 pro potřebu ÚS v rámci propagace 

- Projednání a schválení termínového kalendáře PÚS na rok 2022 

- Projednání převodu nových členů PÚS k ZO 107 023 Přepeře 

5. Různé 

- Informace ohledně distribuce publikací Rukověť zahrádkáře pro rok 2022 

jednotlivým ZO v působnosti PÚS ČZS. 

- Informace ohledně plánovaného součinnostního dohovoru v rámci školení 

nových členů PÚS na ústředí ČZS 

- Upřesnění ohledně stavu předplatného za časopisy Zahrádkář pro Městskou 

knihovnu Mladá Boleslav (prodloužení předplatného), př. Pavláskové E. 

(prodloužené předplatné) a Ekocentrum Klenice Mladá Boleslav (nové 

předplatné) – zpracování certifikátu a jeho předání 

- Informace ohledně průběhu odevzdávání účetních závěrek od ZO v působnosti 

ÚS ČZS Mladá Boleslav dle podkladů od ústředí 

6. Informace Kontrolní komise (KK) 

- Kontrola pokladny číslo 2., včetně peněžního deníku  

 



2 

 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze 

 

- Realizace přijatých nových členů o kooptace za členy PÚS – Úkol splněn. 

- Seznámení členů PÚS o tématech v rámci distančního zasedání „per rollam“ RR z důvodu zrušeného 

termínu a výsledného odeslaného hlasování za ÚS Mladá Boleslav – Úkol splněn 

- Rozhodnutí o zrušení připravovaného zasedání ÚR ČZS Mladá Boleslav na den 4. 12. 2021 (podzimní 

termín) a nahrazení distanční formou zasedání „per rollam“ – Úkol splněn 

• Příprava IS číslo 3. se stanovenými termíny a obsahem k jednání – Úkol splněn 

• Vypracování zpráv jednotlivých funkcionářů viz zápis č. 8/2021 – Úkol splněn 

• Stanovení dohledové komise nad hlasováním – Úkol splněn 

- Projednávání „Termínového kalendáře PÚS na rok 2022“ – Úkol v platnosti 

- Distribuce Rukovětí zahrádkáře k jednotlivým ZO – Úkol v platnosti 

- Školení nových členů představenstva na ústředí ČZS – Úkol v platnosti 

- Návrhy ohledně odměn za provedení práce při zpracování závěrek do 3000 Kč za 1 rok – Záměr prozatím 

nebude realizován. 

- Realizace předplatného časopisu Zahrádkář – Úkol v platnosti 

 

2. Projednání a rozdělení korespondence   

 

➢ Přijatá pošta: Nebyla 

 

➢ Odeslaná pošta: Nebyla  

                 

➢ Elektronická pošta – Odeslaná: 

•  16.11.2021 - Informace pro členy, odložení ÚR Mladá Boleslav podzim 2021. 

•  16.11.2021 - Informace ZO, nedodané účetní závěrky. 

•  27.11.2021 - I.S. 004 Č. j: OP9/2021 Distanční rozhodování „per rollam“. 

•  8.12.2021 - ZO 107 007, Žádost o zaslání originálního hlasovacího formuláře. 

•  8.12.2021 - ústředí ČZS pí. Korbová, Žádost o součinnostní schůzku v rámci školení. 

•  13.12.2021 - odeslané účetní závěrky za ZO 107 069. 

•  14.12.2021 - ústředí ČZS pí. Adámková, Žádost o 3 ks stolních kalendářů na rok 2022.   

 

➢ Elektronická pošta – Přijatá: 

•  15.11.2021 – ústředí ČZS př. Korbová, přehled zveřejněných účetních závěrek. 

•  18.11.2021 – ústředí ČZS, informační povinnost ZO které mají pronajaté pozemky od státu. 

•  30.11.2021 do 13.12.2021 - zasílání per rollam, 107 003,107 035, 107 021, 107 085, 107 069,  

   107 007, 107 029, 107 004, 107 006, 107 070 – ostatní dodaly osobně. 

•  3.12.2021 - ústředí ČZS pí Korbová, Informace ohledně neodevzdaných ročních uzávěrek  

     od ZO v podřízenosti PÚS Mladá Boleslav. 

•  8.12.2021 - ústředí ČZS pí. Korbová, Zaslání termínu součinnostní schůzky na ústředí. 

•  9.12.2021 - 107 018, přehled o majetku a závazcích. 

•  13.12.2021 - 107 069, přehled o majetku a závazcích. 

•  14.12.2021 – ústředí ČZS pí. Adámková, Žádost o 3 ks stolních kalendářů na rok 2022. 

 



3 

 

3. Doklad ekonoma – stav financí 

- Pro nepřítomnost ekonomky př. Hozákové, seznámil přítomné členy se stavem finančních prostředků na 

bankovním účtu a v hotovostní záloze (pokladně 2.), kterou zpravuje tajemník PÚS př. Doležal. 

- Předložil Předsedovi KK př. Rutovi k seznámení a kontrole vedení pokladny číslo 2. a dále pokladní 

deník. 

- Informoval přítomné ohledně uzávěrek, které jsou stále u ekonomky PÚS a tím, že př. Hozákovou osloví 

a pokusí se s ní dohodnout termín předání podkladů pro zpracování roku 2019 a 2020. 

 

 

4. Organizační záležitosti 

- Tajemník seznámil přítomné s ukončeným hlasováním „per rollam“ ÚR ČZS Mladá Boleslav, dle IS 

3/2021, Č. j.: OP7/2021/ÚSMB, bod číslo 3. (29. 11. – 12. 12. 2021), s následným předáním obdržených 

hlasovacích formulářů dohledové komisi (8/2021) ke kontrole. O výsledku hlasování bude vytvořena 

celková zpráva, která bude uveřejněna na Webu PÚS a na zasedání v lednu 2022 bude přílohou zápisu PÚS. 

- Tajemník společně s předsedou PÚS předložili „Pracovní návrh rozpočtu PÚS pro rok 2022“ a přítomné 

členy seznámili s hlavními rozpočtovými kapitolami a jejich naplnění. Návrh vycházel z roku 2021 a bude 

ještě konzultován s ústředím tak, aby mohl být předložen ke schválení většímu zastoupení členů PÚS.  Pro 

vysokou omluvenou neúčast bude rozpočet na rok 2022 předložen k závěrečnému schválení na lednovém 

zasedání PÚS a zároveň také k posouzení KK PÚS ČZS Mladá Boleslav. 

- Předseda PÚS navrhl dodatečně objednat cestou ústředí ČZS 3 ks stolních kalendářů 1ks/40,- Kč = 120,- 

Kč pro potřebu propagace našeho ÚS a ČZS jako takového.  

Návrh byl přítomnými viz prezenční listina přijat. Náklady budou připsány na vrub rozpočtu PÚS 

pokladna 2. 

- Členi PÚS schválili předložený návrh „Termínového kalendáře na rok činnosti PÚS ČZS Mladá Boleslav 

na rok 2022“. Jedinou větší změnou je projednání a následné schválení prodloužení tzv. DOVOLENÉ PÚS 

z dosavadního měsíce Červenci, také na Srpen roku 2022. Důvodem je, že většina řádných dovolených 

pracovníků PÚS se čerpá právě na přelomu těchto měsíců a dlouhodobě je účast na zasedáních velmi malá. 

Aby nedošlo ke z prodlení při vyřizování jednotlivých agend, které mají ve své gesci jednotlivý funkcionáři, 

bude vždy chod PÚS zabezpečovat pověřený člen PÚS a předseda PÚS s tajemníkem PÚS budou 

nepřetržitě k zastižení telefonicky. Tento model byl již vyzkoušen v tomto roce a osvědčil se.  

Návrh „Termínového kalendáře činnosti PÚS ČZS Mladá Boleslav na rok 2022“ byl schválen a bude 

v co nejkratší době uveřejněn na Webu PÚS, včetně termínů zasedání členů PÚS. 

- Z důvodu navození správnosti evidence registrace kooptovaných nových členů PÚS a jejich příslušnosti 

k ZO, bylo po projednání s ústředí ČZS a se souhlasem předsedy ZO 107 023 Přepeře rozhodnuto začlenit 

př. Klainovou M., př. Špačkovou M. a př. Klímu R. k ZO 107 023 Přepeře včetně veškerých náležitostí tak, 

aby bylo možné v případě schválení kooptace těchto členů zpracovat nový RL PÚS Mladá Boleslav a 

odeslat na ústředí ČZS. 

 

5. Různé 

- Tajemník a předseda KK seznámil členy PÚS s informací ohledně průběhu distribuce publikací Rukovětí 

zahrádkáře pro rok 2022 jednotlivým ZO v působnosti PÚS ČZS. Do konce roku dojde k distribuci většině 

komunikujících ZO v působnosti PÚS ČZS Mladá Boleslav. 

- Předseda PÚS informoval přítomné ohledně plánovaného součinnostního dohovoru v rámci školení 

v ekonomické oblasti na ústředí ČZS u pí. Korbové dne 14. 12. 2021. Vzhledem k stávajícím opatřením se 



4 

 

prvotního jednání s pí. Korbovou na ústředí za PÚS zúčastní pouze PPÚS př. Šilinger a vyzvedne také 

připravené ocenění pro naše členy ÚS a objednané tiskoviny. Další možností, jak zabezpečit alespoň 

částečné proškolení se jeví formou videokonference nebo příznivé epidemiologické situace. 

- Byla projednána forma ocenění př. Evy Pavláskové, členky ZO 107 058, která našemu PÚS zabezpečuje 

zpřístupnění prostor klubovny Ekocentra Klenice pro jednání. Předseda PÚS navrhl uhradit př. Pavláskové 

a Ekocentru předplatné časopisu Zahrádkář z finančních prostředků PÚS pro rok 2021. Tajemník PÚS 

dodal, že jmenované a dříve již schválené předplatné časopisu by bylo vhodné vyplnit tzv certifikát, který 

je k dispozici v elektronické formě a tento certifikát dotčeným organizacím a osobám předat.  

Návrh byl schválen, čímž se bude jednat za rok 2021 a poskytnutí předplatného časopisu Zahrádkář 

hrazených z rozpočtu PÚS ČZS Mladá Boleslav na celkem 3 ks předplatného o celkovém nákladu 1320,- 

Kč. Realizací byl pověřen tajemník PÚS včetně úhrady za předplatné. 

- Tajemník přednesl zprávu ohledně stavu odevzdaných ročních závěrek za období 2017 až 2020 dle 

podkladů obdržených od ústředí ČZS. Z celkového počtu 29 ZO odevzdalo ke dni 30. 11.2021 celkem dle 

obdrženého přehledu 19 ZO. Předseda PÚS k tomu sdělil, že tento úkol se musí stát jedním z hlavních 

úkolů a dotáhnout jej do zdárného konce. 

- 2. místopředseda př. Sedláček M. se zavázal oslovit zástupce T1 Kosmonosy a vyzvat je ke spolupráci a 

plnění povinností, vyplývající ze zákonů.  

 

6. Informace Kontrolní komise 

 

- Předseda KK vzal na vědomí návrh připravovaného rozpočtu pro rok 2022 a doporučil k návrhu zpracovat 

podrobnější přehled výdajů PÚS pro rok 2022. Na lednovém zasedání bude finální rozpočet PÚS na rok 

2022 KK posouzen. 

- Předseda KK souhlasí s navýšením celkového předplatného za časopis Zahrádkář o jedno předplatné pro 

př. Evu Pavláskovou. 

- Předseda KK souhlasí s proplacením známek pro nové členy PÚS z rozpočtu na rok 2022. 

- Předseda KK provedl kontrolu pokladní knihy číslo 2. s výsledkem bez připomínek. 

Dále předseda KK zdůraznil potřebu počátkem roku oslovit ZO, které doposud neodevzdali účetní závěrky 

například doporučeným dopisem, nebo osobní návštěvou. 

Dála apeluje na urychlení předání funkce pokladníka. 

 

 

Termín příštího zasedání představenstva 10. 1. 2022 

 od 16:00 hodin. Klubovna 1. PTS, Zalužanská ulice. 

 

 

Přepis z audionahrávky: zapisovatelka PÚS př. Macháčková 

 

Příloha č. 1.: Prezenční listina 

Příloha č. 2.:  Informační sdělení číslo 4 ze dne 27. 11. 2021 pro členy ÚR ČZS Mladá Boleslav ohledně 

podkladů a zaslání hlasovacího formuláře a zpráv jednotlivých funkcionářů PÚS pro jednání ÚR distančním 

způsobem „per rollam“.  

Příloha č. 3.: Termínový kalendář činnosti PÚS Mladá Boleslav na rok 2022 

 

Schválil: PPÚS př. Šilinger Michael 



PÚS ČZS Mladá Boleslav                                                                        Telefon: 733 216 942 
Evid. číslo 107 000                                                                                                         Email: zahradkari.mb@centrum.cz 

                     

1 

     Ú Z E M N Í   S D R U Ž E N Í          
      Českého zahrádkářského svazu, z.s. 

          MLADÁ BOLESLAV, evid. číslo 107 000 

          Obruby 82, 294 03 Obruby 
 

ÚS ČZS Mladá Boleslav, zapsán ve spolkovém rejstříku oddíl L 43689, vedený u Městského soudu v Praze 

 

Č. j.: OP9/2021/ÚSMB 

Telefon: +420 733 216 942 

Email: tajemnik.czsusmb@centrum.cz 

www.zahradkari.cz/us/mlada-boleslav 

IČO: 00433241 

Bankovní spojení: 480595399/0800 

 

 

Věc: Informace pro členy územní rady ČZS Mladá Boleslav – Hlasování per rollam 

v rámci distančního podzimního zasedání ÚR ČZS, z. s. Mladá Boleslav. 

Vážení členové územní rady 

Představenstvo územního sdružení ČZS Mladá Boleslav (dále jen PÚS) předkládá členům územní 

rady ČZS Mladá Boleslav (dále jen ÚR) v rámci distančního zasedání (per rollam) návrhy ke schválení 

formou hlasování. 

Tyto návrhy vyplývají z úkolů stanovených usnesením ÚR, které se uskutečnilo dne 19. června 

2021 v KD Mladá Boleslav – Plzeňský šenk. 

Žádáme Vás o zodpovědný přístup v rámci tohoto distančního zasedání ÚR a vrácení 

hlasovacího formuláře ROZHODOVÁNÍ „PER ROLLAM“ zpět v termínu do 12. 12. 2021 vto, jak 

je uvedeno v „Informačním sdělení číslo 3“. 

V případě problému se zasláním vyplněného a podepsaného hlasovacího formuláře (viz 

příloha) zpět elektronickou cestou (e-mailem) ve formátu PDF, Vám nabízíme také možnost osobního 

předání pověřené osobě, která hlasovací formulář převezme a předá ke zpracování. 

Hlasovací formulář ROZHODOVÁNÍ „PER ROLLAM“ lze naskenovat ve formátu PDF a 

odeslat na elektronickou adresu zahradkarimb@centrum.cz. 

Telefonické linky pro pomoc: 722 645 366 non stop, nebo 733 216 942 od 14:30 do 21:30 hod. 

Elektronická linka pomoci: zahradkarimb@centrum.cz 

Připomínáme, že veškeré termíny průběhu distančního hlasování (per rollam) obsahuje 

„Informační sdělení číslo 3“, Č. j.: OP7/2021 USMB, které Vám bylo zasláno minule. 

 

Na vědomí všem ZO 

Českého zahrádkářského svazu, z.s.                        

v podřízenosti ÚS 

Mladá Boleslav 

 

Informační sdělení číslo: 4 

 

mailto:zahradkarimb@centrum.cz


PÚS ČZS Mladá Boleslav                                                                        Telefon: 733 216 942 
Evid. číslo 107 000                                                                                                         Email: zahradkari.mb@centrum.cz 

                     

2 

 

Přílohy k projednání ÚR ČZS Mladá Boleslav: 

- Zpráva PPÚS ČZS Mladá Boleslav 

- Zpráva tajemníka a zpráva o hospodaření PÚS ČZS Mladá Boleslav (zpracuje tajemník PÚS) 

- Zprávu KK ČZS Mladá Boleslav 

- Schválení kooptace nových členů PÚS ČZS Mladá Boleslav v rámci ROZHODOVÁNÍ „PER 

ROLLAM“ 

- Návrh usnesení ÚR ČZS Mladá Boleslav 

 

S pozdravem           V Mladé Boleslavi dne 27. listopadu 2021 

 

       

  Předseda ÚS ČZS Mladá Boleslav     Tajemník ÚS ČZS Mladá Boleslav 

 Michael Šilinger v.r.          Jiří Doležal v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dokument budou ke stažení také na Webu Územního sdružení Mladá Boleslav v sekci 

„Informační sdělení“ 



Aktualizace dne: 13.12.2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Řádné zasedání představenstva ÚS
Představenstvo  a KK ÚS Mladá 

Boleslav, př. Pavlásková E.
10.1. 14.2. 14.3. 11.4. 16.5. 13.6. DOVOLENÁ DOVOLENÁ 12.9. 10.10. 14.11. 12.12.

Zajistit u České spořitelny vedení účtu zdarma Ekonom ÚS, tajemník ÚS
Do 

30.6.

Příprava a odeslání účetní závěrky ÚS na ústředí ČZS za 

rok 2021
Ekonom ÚS

Do       

30.6.

Hlášení - Přehled o činnosti ÚS za ro 2021 + Hodnotící 

formuláře ÚS za rok 2021

Tajemník ÚS - zasílá na ústředí 

ČZS
Do 31.3.

Zasedání RR ČZS 2022
Předseda ÚS Mladá Boleslav - člen 

RR

11.-12.

06.2022

Příprava Územní rady Předseda ÚS, Tajemník ÚS,KK 14.3. 14.11.

Územní rada 2022
PÚS, KK a zástupci-delegáti ZO 

ČZS Mladá Boleslav

26.3. od 

10:00 hod.

19.11. od 

10:00 hod.

Návrhy na vyznamenání od ZO a ÚS na rok 2023 - zaslání 

na ústředí ČZS

Od ZO a ÚS                         

Tajemník ÚS - odesílá na ústř.

Od ZO    

do 19.6.

Do       

31.8.

Přehled o uskutečněných ČS ZO ČZS Tajemník ÚS
Do        

10.6.

Zpráva o hospodaření ÚS za I. pololetí Ekonom ÚS - předloží zprávu 15.8.

Účast na ČS ZO ČZS Zástupci PÚS Mladá Boleslav

Příprava "Projektů na rok 2022" pro ZO ČZS Vedoucí projektů a RM ÚS
Rozeslání 

pokynů

Informace o uskutečněných "Projektů za rok 2021" u ZO ČZS Vedoucí projektů a RM ÚS
Do      

15.2.

Objednávka kalendářů pro rok 2022 a časopisu Zahrádkář 1. místopředseda - Propagace 14.11.

Tvorba plánu činnosti na rok 2023
Představenstvo  a KK ÚS Mladá 

Boleslav

Do     

13.12.

Tvorba plánu činnosti na rok 2022 Předseda KK ÚS Mladá Boleslav
Do           

15.1.

Metodická kontrolní činnost u ZO v půs. PÚS Celá KK ÚS - výbory ZO DOVOLENÁ DOVOLENÁ

Dokladová inventarizace na stupni PÚS MB za rok 2022 Celá KK - Ekonom ÚS
Od           

15.2.

Do

10.10

Zpráva o dokladové inventarizaci na stupni PÚS MB Předseda KK ÚS Ml. Boleslav
Do

14.11

Územní rada 2022 Celá KK ÚS
26.3. od 

10:00 hod.

19.11. od 

10:00 hod.

Příloha č.: 3, zápisu ze zasedání PÚS číslo 9/2021

Kontrolní činnost apod.

TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ ČNNOSTI PŘEDSTAVENSTVA ÚS ČZS, z.s., MLADÁ BOLESLAV NA ROK 2022

Měsíc
Úkol činnosti a akcí

Kdo provádí / zodpovídá za 

splnění
Poznámky

Pro rok 2022 bude zasedat PÚS v klubovně 1. PTS, 

Zalužanská ulice

V součinnosti s PPÚS a KK PÚS.

Kontaktovat poradce České spořitelny

Zpracování objednávky za PÚS v součinnosti s KK PÚS

Průběžné informace od ZO, propagace na Webech ZO a ÚS Mladá Boleslav. Informace čerpat z 

"Hlášení ZO" za rok 2021 - Následně vyhodnotit na " 2022"

Na základě pozvání jednotlivých ZO ČZS

Vypracování 

metodických pokynů

Termíny konání zveřejněny ve Zpravodaji

Na březnové Územní radě 2022" (ÚR) proběhne 

vyhodnocení roku 

Zveřejnit na Webu ÚS do 20. 12.2021

ČINNOST Kontrolní komise - TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ NA ROK 2022

Ze stupně PÚS: PPÚS, tajemník ÚS, 1 a 2. 

místopředseda, předseda KK.

Příprava projektů dle situace

Referent pro práci s mládeží a vedoucí projektů

Přípravné období

Přednesení zprávy na Jarním a Podzimním Aktivu

Předložení zápisu o provedení dokladové inventarizaci 

PÚS

K seznámení PÚS a předkládá k podpisu PPÚS

Bude upřesněno KK a zveřejněno na Webu ÚS

Přípravné období

Přípravné období

ZO odesílají na PÚS do 28. 2. 2022. Do hlášení 

zapracovat také projekty ÚS MB a zpracovat hodnotící 

formulář (Zpravodaj 2/2020-str.17)

Zasílání hlášení od jednotlivých ZO

Podklady ekonoma budou zpracovány 

Příprava zpráv o činnosti: PPÚS, Tajemník, Ekonom, RM, Projekty apod.

Podzimní ÚR - Na základě zasedání RR bude termín a 

místo upřesněno nejpozději 14 dní předem.

Zpracovatel př. Sedláček Pavel a př. Špačková Miluše

Zpracování souhrnné zprávy - Samostatný bod zápisu 

z jednání PÚS

PÚS zajistit místo konání nejméně 14 dní před termínem konání - Restaurace 

Plzeňský Šenk Mladá Boleslav


